5

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

11.04.2014                                                                                                        № 528
Об утверждении положения

и состава координационного совета

по организации оздоровления,

отдыха и занятости детей

Краснокамского

муниципального района

В соответствии с Законом Пермского края от 2 апреля 2010 г. N 607-ПК "О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей", статьей 8 Устава Краснокамского муниципального района, в целях организации оздоровления, отдыха и занятости детей администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать координационный совет по организации оздоровления, отдыха и занятости детей Краснокамского муниципального района.

2.  Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о координационном совете по организации оздоровления, отдыха и занятости детей Краснокамского муниципального района;

2.2.  Состав координационного совета по организации оздоровления, отдыха и занятости детей Краснокамского муниципального района.
3.  Считать утратившим  силу распоряжение главы Краснокамского муниципального района от 02.07.2007 № 836-р «О координационном штабе по оздоровлению, отдыху и трудоустройству детей в каникулярное время».

4.  Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района газеты «Краснокамская звезда».
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района Ю.Ю. Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                       Ю.Ю. Крестьянников
Н.М. Попова

4-44-64
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Краснокамского муниципального района

От 11.04.2014       № 528
ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по организации оздоровления, отдыха и занятости детей Краснокамского муниципального района
I. Общие положения

1.1. Координационный совет по организации оздоровления, отдыха и занятости детей Краснокамского муниципального района (далее - координационный совет) создается в целях координации деятельности функциональных, территориальных органов, функциональных подразделений администрации Краснокамского муниципального района, муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района, органов внутренних дел, органов службы занятости, органов по защите прав потребителей и иных организаций, оказывающих услуги по оздоровлению и (или) отдыху детей, для выработки рекомендаций по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей, а также подготовки предложений по реализации федеральных, краевых, районных  программ, связанных с оздоровлением, отдыхом и занятостью детей.

1.2. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Пермского края, указами губернатора Пермского края, решениями Земского собрания Краснокамского муниципального района, постановлениями администрации Краснокамского муниципального района, решениями трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, другими нормативными и правовыми актами по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей, настоящим Положением.

1.3. Координационный совет способствует реализации государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей в рамках Закона Пермского края от 2 апреля 2010 г. № 607-ПК "О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей".

II. Основные задачи координационного совета

Основными задачами координационного совета являются:

2.1. Определение стратегии и тактики развития оздоровления, отдыха и занятости детей, проживающих на территории Краснокамского муниципального района.

2.2. Анализ ситуации, выработка предложений и рекомендаций по вопросам оздоровления, отдыха и занятости детей Краснокамского муниципального района в рамках Закона Пермского края от 2 апреля 2010 г. № 607-ПК "О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей".

2.3. Анализ выполнения мероприятий по обеспечению оздоровления, отдыха и занятости детей, эффективному использованию сети оздоровительных учреждений в интересах детей на территории Краснокамского муниципального района.

2.4. Рассмотрение вопросов по финансированию мероприятий по обеспечению оздоровления, отдыха и занятости детей из различных источников.

III. Полномочия координационного совета

Координационный совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:

3.1. Рассматривать на заседаниях вопросы, отнесенные к его компетенции.

3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, а также заслушивать на заседаниях руководителей функциональных, территориальных органов, функциональных подразделений администрации Краснокамского муниципального района, муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района, представителей органов внутренних дел, органов службы занятости, органов по защите прав потребителей и иных организаций, оказывающих услуги по оздоровлению и (или) отдыху детей, по вопросам, связанным с организацией оздоровления, отдыха и занятости детей.

3.3. Принимать в пределах компетенции решения рекомендательного характера для функциональных, территориальных органов, функциональных подразделений администрации Краснокамского муниципального района, муниципальных учреждений города Перми, органов внутренних дел, органов службы занятости, органов по защите прав потребителей и иных организаций, оказывающих услуги по оздоровлению и (или) отдыху детей, по реализации мероприятий, связанных с организацией оздоровления, отдыха и занятости детей.

3.4. Создавать комиссии (рабочие группы) из членов координационного совета, а также привлекать специалистов для подготовки предложений по организации оздоровления, отдыха и занятости детей.

3.5. Контролировать реализацию мероприятий летней оздоровительной кампании на территории Краснокамского муниципального района.

IV. Организация деятельности координационного совета

4.1. Персональный состав координационного совета утверждается постановлением администрации Краснокамского муниципального района.

4.2. Председателем координационного совета является первый заместитель главы Краснокамского муниципального района.
4.3. Председатель координационного совета проводит заседания, осуществляет руководство, вносит предложения по изменению состава.

Заместитель председателя координационного совета исполняет обязанности председателя во время его отсутствия.

4.4. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем.

4.5. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.6. Заседание координационного совета правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей состава координационного совета.

4.7. Члены координационного совета обладают равными правами при обсуждении вопросов по организации оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми и принятии решений.

4.8. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов координационного совета и оформляются протоколом.

4.9. Каждый член координационного совета имеет право изложить по рассматриваемому вопросу в письменной форме собственное мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания координационного совета.

4.10. Решения, принимаемые координационным советом, носят рекомендательный характер.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного совета обеспечивает секретарь координационного совета, который извещает членов координационного совета о месте и времени проведения заседания, ведет протоколы, подготавливает проекты решений координационного совета, доводит решения координационного совета до всех его членов и исполнителей.
УТВЕРЖДЕН

                                                                                                       постановлением администрации                                                                       Краснокамского муниципального района                                                                         От 11.04.2014      № 528
СОСТАВ
координационного совета по организации оздоровления, отдыха и занятости детей Краснокамского муниципального района

	Капитонов Владимир

Юрьевич
	первый заместитель главы Краснокамского                муниципального района,  председатель координационного совета

	Денисенко

Петр Александрович
	начальник управления системой образования администрации Краснокамского муниципального

района, заместитель председателя координационного совета

	Попова

Надежда Михайловна

	заведующий отделом по социальной политике администрации Краснокамского

муниципального района, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

Гайфиев Александр

Викторович

Зомарев Александр

Михайлович

	начальник управления по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского муниципального района

начальник Западного территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю (по согласованию)

	Ефремова

Ольга Степановна
	заведующий отделом по организации работы Комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав администрации

Краснокамского муниципального района

	Кирова Ирина

Ильинична

Королева Галина

Валентиновна

Москвин Андрей

Евгеньевич
Пирогова Оксана
Анатольевна
Резухина Наталья

Ефимовна

	заместитель начальника управления по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского муниципального района

главный специалист управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района
и. о. начальника 15-ОНД по Краснокамскому муниципальному району (по согласованию)
начальник  ОДН ОМВД России  по Краснокамскому району (по согласованию)
директор ГКУ «Центр занятости населения»

г. Краснокамска (по согласованию)

	Самойлов

Константин Павлович
	главный врач МАУЗ «Краснокамская центральная районная поликлиника» (по согласованию)

	Смирнова Людмила
Михайловна
	председатель координационного совета профсоюзных организаций Краснокамского муниципального района

	Фаррахов Александр
Александрович
	начальник МКУ «Управление гражданской защиты, экологии и природопользования КМР» (по согласованию)

	Чирва Ольга

Владимировна

	начальник Территориального управления министерства социального развития Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому муниципальным районам (по согласованию)